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FORORD

Du leser nå Vefsn kommunes strategiske næringsplan for perioden 2021 – 2024, revidert 
versjon mai 2023. 

MON har ansvaret for å planlegge og utøve tiltakene i næringsplanen. Styret i MON og 
kommunestyret i Vefsn kommune setter sitt preg på helheten ved å vedta opprinnelig plan, 
og denne revideringen. Befolkningen og næringslivet ble innvolvert og kom med gode 
innspill til planen; underveis har vi lyttet til de samme for utføre arbeidet på en enda bedre 
måte. 

I arbeidet med å gjøre Mosjøen og kommunen mer synlig og kjent, ble det gjennomført 
nasjonale spørreundersøkelser tidlig i planperioden. Svaret var at at svært få kjenner til 
kommunen eller byen. Nå har vi passert halvveis i perioden og det har blitt gjort mye på 
området. Gjennom tiltakene i planen håper vi at, når nye undersøkelser gjøres etter endt 
planperiode vil Mosjøen ha fått en langt sterkere posisjon i folks bevissthet. 

For å føre et enklere språk vil vi flere steder i denne planen bruke Mosjøen som betegnelse 
på både byen og hele kommunen. Likevel skriver vi Vefsn der det er nødvendig for 
helheten.

Et av resultatene så langt i planperioden er at næringsarealene på Baustein og  
Nesbruktomta er forventet å bli solgt ut til ny grønn industri. Det er i planperioden også 
registrert stor interesse for arealene i Holandsvika. Dermed er mål nr. 1.1 i næringsplanen 
langt på vei nådd. Men arbeidet fortsetter, og målet i næringsplanen står ved like. Et av 
aspektene ved at store industriaktører ønsker å etablere seg i Mosjøen, er et økende behov 
for arbeidskraft. Fenomenet brer om seg i de fleste norske kommuner, og har ført til at 
MON startet et større rekrutteringsprosjekt hvor målet er blant annet å øke rekrutterings-
evnen til lokalt næringsliv.

Arbeidet med å klargjøre ovennevnte industriarealer for bygging er i full gang og pågår 
gjennom hele 2023. Da det er betegnende for den store utviklingen Mosjøen opplever, har 
vi valgt å presentere bilder fra området både på denne planens forside og videre utover.

Halvveis i planperioden ser vi at flere av målene i næringsplanen er nådd helt eller delvis, 
mens andre gjenstår. Revideringen har også vist at noen mål måtte slettes da de ikke lengre 
er relevante. Andre mål og tiltak er endret noe på for å være relevante i henhold til utviklin-
gen. 

Med fortsatt satsing på «Energi i sentrum!» ser vi fram til de neste årene og til å oppnå alle 
målene i pågående strategiske næringsplan.

Vedtatt av styret i MON KF: 31.05.2023
Vedtatt av Vefsn kommunestyre: 21.06.2023

Dokumentplassering: MON KF\01 - DRIFT OG ADM\02 - NÆRINGSPLAN\01 OPERATIV VERSJON
Oppdatert tekst 22.05.2023 18:36 - oppdatert format: 31.05.2023 11:15
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HVA ER STRATEGISK NÆRINGSPLAN?
En strategisk næringsplan gir rammeverket for  
kommunens næringspolitikk i gjeldende planperio-
de. Meningen er å styrke kommunens mulighet til 
å føre en strategisk og langsiktig tilrettelegging for 
det lokale næringslivet, og sikre utvikling basert på 
lokale behov og forutsetninger. Den skal ha  
sammenheng med lokale utfordringer, mål og  
muligheter, og brukes som et verktøy for å sikre 
kommunens næringsutvikling. 

Videre er næringsplanen MONs oppdragsdokument 
fra Vefsn kommune. De satsingsområdene og  
tiltakene som er nedfelt i næringsplanen er de  
områdene MON skal prioritere i kommende plan- 
periode. Resultatene er det MON skal måles på. 

ARBEIDSPROSESSEN

Arbeidet med næringsplanen ble delt i tre steg:
 Steg 1: Visjon og satsingsområder
 Steg 2: Mål og tiltak
 Steg 3: Sammenstilling av planen

Ved oppstart av arbeidet gjorde Covid-19 for 
alvor sitt inntog i Norge, og det ble derfor bestemt 
å primært bruke digitale plattformer for å innhente 
innspill. Dette hadde stor suksess og vi fikk bred del-
takelse fra ulike næringer og aldersgrupper i  
kommunen. Ettersom landet åpnet opp, har  
samtaler med ulike grupper og to større work- 
shoper med næringslivet blitt gjennomført for å  
sikre innspill og bred forankring i næringslivet, og 
har vært viktig i utarbeidelse av mulighetsanalyse 
for kommunen. Det har jevnt over vært stor  
interesse for deltakelse i utarbeidelsen av planen 
med påfølgende mange gode innspill. Forankring 
har vært en viktig nøkkel i arbeidet, og MON er helt 
avhengig av godt samarbeid med næringslivet skal vi 
klare å gjøre noe med de lokale utfordringene.



VEFSN KOMMUNE STRATEGISK NÆRINGSPLAN 2021 -2024 REVIDERT MAI 2023 SIDE 3 AV 8

Del 1

Vefsn kommunes strategiske næringsplan
(Del 2, Naturbruksplanen, utvikles og oppfølges av landbruksavdelingen i Vefsn kommunes Plan- og 
utviklingsavdeling.)

VEFSN KOMMUNES UTFORDRINGER
De to hovedutfordringene Vefsn kommune står 
ovenfor er at gjennomsnittsalderen går opp mens 
befolkningsutviklingen går ned. Befolkningsutviklin-
gen har jevnt over hatt negativ utvikling de siste 10 
årene.

Halvveis i planperioden ser vi en trendendring 
ved at folketallet i Vefsn gikk opp med 109 
personer i 2022. Det kan foreløpig ikke konklu-
deres med at hovedutfordringen er under  
kontroll. Situasjonen med økt antall flyktninger 
og asylsøkere er nevnt som en mulig forklaring. 
Heller ikke dette synes å være en

forklaring da sammenlignbare kommuner har 
negativ befolkningsutvikling.

Vefsn hadde en befolkningsøkning på 36 i 
første kvartal 2023, og det er omtrent likt med 
antall innvandrere til kommunen.

Befolkningsframskrivingen for kommunen viser at 
det er kritisk å gjennomføre tydelige prioriteringer 
framover. Kommunen står ovenfor en svært stor 
nedgang i antallet innbyggere, med over 10% de 
neste 30 år. Viktigheten av å snu denne trenden kan 
ikke presiseres nok, og næringsplanen reflekterer de 
momentene vi anser som mest kritisk, om 
(forts. neste side)
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VEFSN KOMMUNES UTFORDRINGER
(forts. fra forrige side) 

om vi skal klare å snu trenden. Her henger spennen-
de og framtidsrettede arbeidsplasser, attraktivitet 
og trivsel tett sammen, men skal vi klare det trenger 
vi også samarbeid med næringsliv, kommune og 
innbyggere for øvrig.  

Vefsn kommune er ikke alene om disse  
utfordringene, og godt over 50% av landets  
kommuner opplever det samme. Derfor er det viktig 
at vi jobber smart, strategisk og annerledes for å 
skille oss ut i måten vi løser utfordringene våre på.

Samtidig ser vi at Vefsnsamfunnet er over lands- 
gjennomsnitt på antallet innbyggere hvor høyeste

fullførte utdanningsnivå er på VGS-nivå, men under 
landsgjennomsnitt hvor høyeste fullførte  
utdanningsnivå er mastergrad eller høyere. Dette 
skyldes naturlige årsaker, men samtidig viser det at 
det er nødvendig å tilrettelegge for å få flere med  
høyere utdanning hit for å bygge opp attraktiviteten 
til kommunen. 

Videre er MON helt avhengig av å lykkes med sine 
prosjekter om trenden skal snu. Dette fordrer at 
MON også må ha tydelige prioriteringer på sine pro-
sjekter fremover, hvor ringvirkningspotensialet opp 
mot lokale utfordringer vektlegges.
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MÅLET MED PLANEN

Næringsplanen legger opp til en langsiktig mobili- 
sering for å snu de lokale hovedutfordringene.  
Planen skal anses som en prosjektplan, hvor man 
ved å gjennomføre tiltakene oppnår de langsiktige 
målene innenfor satsingsområdene.
 
Ved slutten av planperioden skal Vefsn ha  
posisjonert seg som:
• En tydelig industrikommune som er tilrettelagt 

for nye etableringer.
• Et samfunn det er attraktivt å bosette seg i og 

med flere attraktive arbeidsplasser.
• Fremtidsrettet og for alvor ha tatt del i det  

grønne skiftet.

Dette er reflektert i de tre satsingsområdene  
Slagkraft for næringsutvikling, Attraktivt fellesskap 
og Fremtidens samfunn. Her vil det også være viktig 
at både Vefsn kommune, næringsliv og andre er til 
stede, deltar og er synlig på relevante arenaer. 

Planperioden er 2021 – 2024, og planen evalueres 
og revideres halvveis i perioden. Der er vi nå, og 
gjennomførte tiltak går ut mens andre er lagt til og 
noen er justert. 

FORUTSETNINGER 

Skal MON lykkes med tiltakene i næringsplanen og 
snu de lokale utfordringene, ligger det noen forut-
setninger i bunn:
• Mosjøen må generelt bli mer synlig, både nasjo-

nalt og internasjonalt.
• Økt fokus på fellesskap, og at vi i fellesskap skal 

møte og jobbe for å motvirke kommunens og 
lokalsamfunnets utfordringer. 

• Større involvering av næringsliv og innbyggere 
der det er relevant. Tettere samhandling mellom 
MON og lokale næringslivsaktører.

• Rammevilkår som gjør det mulig å følge opp 
målene og tiltakene i næringsplanen.
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ENERGI I SENTRUM

For planperioden fra 2021 – 2024 ble det vedtatt å 
etablere et slagord for arbeidet vi skal jobbe med. 
Slagordet ble til på bakgrunn av workshop med 
næringslivet, spørreundersøkelsene, samtaler med 
ulike aktører og med utgangspunkt i kommunens 
utfordringer. 

Slagordet sier noe om hvor prioriteringene skal ligge 
i næringsarbeidet og sier samtidig noe om hvor  
Mosjøen er lokalisert i Norge, og hva som er vårt 
fremste fortrinn. MON skal bruke slagordet i sitt 
arbeid, men det er også en måte å samle nærings- 
livet i en felles innsats. 

Med etablering av slagord er det mulig å rette en 
felles koordinert satsing for næringslivet i kommu-
nen, hvor næringslivet inviteres til å ta del i samme 
satsing. Enten det er i form av å sette kommunes 
fremste fortrinn i sentrum for nytenking eller det 
er ved å bidra med menneskelig energi. Vi inviterer 
lokalt næringsliv til å bruke slagordet på sin måte og 
med sin tolkning. 

Får vi til å gjennomføre en felles koordinert satsing 
vil kommunen fremstå samlet, og det er et viktig 
ledd i å bygge attraktivitet og motvirkning av fraflyt-
tingstrenden. 

Halvveis i planperioden er status at slagordet ikke 
har blitt brukt i så stor grad som tenkt. Satsing på 
energi har derimot blitt et gjennomgangstema når 
det gjelder etablering av ny industri i Mosjøen. Vi 
ser også at mange eksisterende selskap fokuserer 
sterkere og sterkere på FNs bærekraftsmål og er 
sterkt fokusert på alt som har med energi i sin drift 
å gjøre. 

Slagordet er derfor like berettiget som ved start av 
planperioden og vi oppfordrer igjen næringslivet til 
å ta del i satsingen på ”Energi i sentrum!”
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1.3 MÅL: Mulighet for industripark i Vefsn 
er kartlagt
TILTAK 
a) Etablere en prosjektgruppe som gjennomfører 

mulighetsanalyse for industri- eller næringspark.
b) Jobbe i nettverk, og vurdere hvordan 

virkemiddelapparatet kan brukes i etablering av 
industripark.

1.4 MÅL: Næringslivet videreutvikles  
kontinuerlig 
TILTAK
a) Bruk av næringsfondet og andre støtteordninger, 

samt rådgivning for utvikling av næringslivet.  
b) Legge til rette for aktive bedriftsnettverk.  
c) Arbeide for mer synliggjøring av lokalt næringsliv 

på relevante arenaer.  

1.5 MÅL: Et steg nærmere realiseringen av 
ny godsterminal, og bistå i utvikling av 
Mosjøen som godsknutepunkt på Helgeland 
TILTAK
a) Stå til disposisjon for lokal prosjektgruppe for ny 

godsterminal. 
b) Bidra med administrative ressurser og være 

en nettverksbygger for realisering av ny 
godsterminal.

c) Medvirke til økt godsoverføring fra bil til bane og 
båt i regionen.

1.6 MÅL: Sikret bedre betingelser for 
økt kraftproduksjon til framtidens 
industrietableringer
TILTAK  
a) Delta som en aktiv pådriver for bedre 

rammevilkår til økt  grønn kraftproduksjon.
b) Et bindeledd mellom aktører som ønsker å 

etablere ny kraftproduksjon i regionen. 
c) Være en tydelig stemme i relevante nettverk og 

arenaer som bidrar til handling og endring.

1 SLAGKRAFT FOR NÆRINGSUTVIKLING
Det er enkelt å etablere seg i Mosjøen, og det 
arbeides kontinuerlig med at det skal bli enklere. 
Vi har kommet langt med å tilrettelegge for 
nye etableringer, og store næringsarealer er 
allerede regulert og solgt. Vi skal fortsette med å 
synliggjøre lokale fortrinn, og gjennom deltakelse 
på relevante arenaer skal Mosjøen bli stadig 
tydeligere for privatpersoner og næringsaktører 
nasjonalt og internasjonalt. Samtidig er det fokus 
på tilrettelegging for videreutvikling av eksisterende 
næringsliv, og en dreining til at Mosjøen tar en 
tydelig posisjon som en næringsvennlig, ambisiøs 
og konkurransedyktig kommune. Et sterkt og 
synlig næringsliv i stadig utvikling oppnås gjennom 
følgende mål og tiltak:

1.1 MÅL: Kommunens næringsarealer er 
regulert og klar for nye etableringer
TILTAK
a) Tilrettelegge og tilgjengeliggjøre næringsarealer 

for ulike næringer.
b) Utarbeide markedsføringsmateriale som viser 

fortrinnene og mulighetene som ligger i å 
etablere seg i Vefsn. 

c) Ha god dialog og tett samhandling med lokalt og 
regionalt næringsliv, Nordland fylkeskommune, 
investormiljøer og relevante aktører i 
virkemiddelapparatet. 

d) Være aktiv på relevante nasjonale og 
internasjonale arenaer og bygge nettverk.

e) Være proaktiv og ivareta henvendelser angående 
nye næringsetableringer i Vefsn.

1.2 MÅL: Flere statlige arbeidsplasser er 
etablert i Mosjøen
TILTAK
a) I samarbeid med lokale folkevalgte være 

oppdaterte og se muligheter i de politiske 
regionale og nasjonale prosessene. 

b) Være en strategisk aktør som samhandler 
med politikere, næringsliv og relevante 
interesseforeninger.

c) Aktiv nettverksbygging.
d) Prioritere ressurser i de sakene som har størst 

realiseringspotensial for Vefsnsamfunnet.
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2 ATTRAKTIVT FELLESSKAP
Det er spennende og attraktivt å jobbe i Vefsn, og 
det bli enda bedre framover. Derfor er det viktig å 
tilrettelegge for ulike aktører som bidrar til trivsel, 
stolthet, tilhørighet og som gjør samfunnet mer 
levende. Målet er å vise nasjonalt hva Mosjøen har 
å by på gjennom tydelig og strategisk markedsføring 
av kommunen i samarbeid med næringslivet. 
Gjennom dette satsingsområdet skal det blant annet 
jobbes med å skape flere kreative arbeidsplasser 
og videreutvikle reiselivsnæringen. Mosjøen skal 
være et levende fellesskap, som synes både i og 
utenfor Norge. Skal vi lykkes med dette og skape 
et attraktivt samfunn, må MON spille på lag med 
næringslivet, og relevante enheter i Vefsn kommune 
må involveres der det er naturlig. Et viktig arbeid for 
å tiltrekke ny kunnskap, og unge i etableringsfasen, 
som vil være en viktig ressurs i det grønne skifte. Vi 
skaper et attraktivt fellesskap ved følgende mål og 
tiltak:

2.1 MÅL: Mosjøen er mer synlig og  
attraktivt nasjonalt og internasjonalt 
TILTAK 
a) I samarbeid med lokalt næringsliv og interesse-

foreninger, bygge en markedsføringsstrategi og 
merkevarebyggingsplan.

b) Benytte ulike medier strategisk for å gjøre Vefsn 
mer synlig. 

c) Større tilstedeværelse og synlighet på strategisk 
viktige arenaer gjennom deltakelse på 
konferanser og seminarer. 

d) Bistå lokalt næringsliv gjennom støtte og 
rådgivning. 

2.2 MÅL: Sentral rolle i regionale  
rekrutterings- og bolystprosjekter
TILTAK 
a) Gjennomføre tiltak som framkommer i eget 

rekrutteringsprosjekt, og samhandler med andre i 
eksterne bo- og rekrutteringsprosjekt. 

2.3 MÅL: Mosjøen er en foretrukket  
destinasjon 
TILTAK 
a) Følge opp tiltakene i Masterplanen for 

Vefsnaregionen (Fra ord til handling – fase 3.)
b) Støtte opp om en bærekraftig reisemålsutvikling.
c) Bidra til at Vefsnlaks får opprettet et prosjekt med 

sikte på å etablere permanente forvalterstillinger 
i nasjonale laksevassdrag. 

d) Stimulere til et mer aktivt og levende byrom, 
gjennom deltagelse i relevante fora.

2.4 MÅL: Styrket og bedre tilrettelagt for  
studiemuligheter i Vefsn
TILTAK 
a) Bistå bedrifter med å tilrettelegge slik at 

studenter kan komme og gjennomføre deler av 
utdanningsløpet sitt hos lokale aktører.

b) Støtte oppunder initiativ rettet mot lokale 
kompetansebehov.

2.5 MÅL: Etablerte signalprosjekter som  
bidrar til lokal stolthet og økt attraktivitet
TILTAK 
a) Være bindeledd mellom lokalt næringsliv, 

kommune og andre relevante aktører.
b) Bistå til lokal kompetanseheving etter ønske og 

behov.
c) Fullføre prosjektene reetablering av laks og 

bevaring av sjøørret i vassdragene i Vefsna 
regionen. Herunder rehabilitering og etableringer 
av fisketrapper. 

2.6 MÅL: Kreative næringer bidrar til flere 
arbeidsplasser
TILTAK 
a) Bistå der det er hensiktsmessig med planlegging 

og gjennomføring av byjubileum 2025. 
b) Videreutvikling av Mosjøen som kreativt sentrum 

på Helgeland.
c) Bruke «kreativ» næringsplan som et 

utgangspunkt for flere kreative arbeidsplasser i 
Vefsn. 
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Mosjøen skal være et attraktivt sted, og et naturlig 
valg for satsning av ny innovasjon. Derimot ligger 
Vefsn kommune langt nede på statistikken når det 
kommer til deltakelse i innovasjonsprogrammer. 
Dette må endres ved å heve kunnskapen og kom-
petansen om bruk av virkemiddelapparat, og bistå 
aktørene som ønsker å ta del i innovasjonskultur, 
samarbeid, smartbykonseptet og det grønne skiftet. 
FNs bærekraftsmål skal være i fokus, og kommunen 
skal fronte og ta eierskap til arbeidet. Samtidig må 
næringslivet få større kunnskap om mulighetene 
som ligger her. Mosjøen er i en gyllen posisjon til 
å være sentrum for innovasjon, og et forbilde for 
bærekraftig industri- og næringsutvikling på Helge-
land. Et framtidsrettet og moderne samfunn skapes 
gjennom følgende mål og tiltak:

3.1 MÅL: Økt kompetanse på innovasjon, 
FoU og virkemiddelapparatene
TILTAK 
a) Utvikle et nært og godt samarbeid med forskere 

og akademia.
b) Videreutvikle dialogen med relevante aktører 

som Innovasjon Norge, Forskningsrådet og 
ENOVA. 

c) Bistå i søknadsprosesser og ta initiativ sammen 
med lokale aktører.

d) Tilrettelegge for møtearenaer som kan bidra til 
økt kunnskap om virkemiddelapparatet. 

3.2 MÅL: Helhetlig tilbud til entreprenører
TILTAK 
a) Bruke Vefsn næringsfond for å støtte opp under 

etablering av nye bedrifter. 
b) Videreføre arbeidet med å forsterke kommunens 

etablerersørvis. 
c) Fortsette det regionale samarbeidet for en 

helhetlig etablereropplæring i Nordland. 
d) Arbeide for bidrag fra nasjonale og regionale 

utviklingsmidler.

3 FRAMTIDENS SAMFUNN
3.3 MÅL: Vefsn kommune er katalysator for 
grønn omstilling i offentlig sektor, industri 
og privat næringsliv, lokalt og regionalt 
TILTAK 
a) Få oversikt over, og redusere eventuell negativ 

klimapåvirkning av egen virksomhet. 
b) Aktivt bruke næringsfondet som virkemiddel 

for å styrke lokale prosjekter med en tydelig 
bærekraftsprofil. 

c) Jobbe frem eller bistå i arbeidet med 
sirkulærøkonomiske konsepter i kommunen.

d) Deltakelse i relevante nettverk, som «smarte 
distrikter og lokalsamfunn» og fullføre forprosjekt 
Smartby Mosjøen.

e) Være en aktiv deltaker i klyngenettverk, som 
setter søkelys på bærekraftig utvikling, og 
tilgjengeliggjøre ny kunnskap til lokalt næringsliv.



Visjon
Mosjøen og Omegn Næringsselskap KF skal være

pådriver for utvikling og vekst i Mosjøen.

Verdier
Handlekraftig

Inkluderende

Engasjert

Kreativ

Verdiene er grunnlaget for kulturen vår. De gjenspeiler hva vi kan 
forvente av hverandre og hvordan vi jobber og opptrer.

MON KF er Vefsn kommunes næringsselskap. Vi jobber med samfunns- og  
næringsutvikling i tillegg til rådgiving for nyetablerere og eksisterende bedrifter.

www.mon.no


